





VAN DE REDACTIE

Nog meer bijeenkomsten! De werkgroep computergenealogie belegt elke lente-maand
een avond op woensdag voor diegenen die willen kennis maken met de mogelijkheden
van de computer in de genealogie en voor degenen, die hun eerste passen hebben gezet
op dit gebied. En dan nog voor een ieder, die het leerzaam, gezellig of de moeite
waard vindt, deze avond te bezoeken. Omdat onze afdeling groter is dan Lampkesgat
(als ik dit schrijf, is het grote feest nog aan de gang) worden deze avonden in Mierlo
gehouden.

In juni hopen wij weer een speciaal nummer uit te geven. Deze keer willen wij dit
wijden aan heemkunde en genealogie. Wij hebben goede hoop, dat het zal lukken met
een aantal bijdragen uit onze regio deze keer onze streekgebondenheid te benadrukken.
Ook uw bijdrage is natuurlijk van harte welkom; neemt u contact op met een van de

dactieleden of stuurt u het een van ons op.

GEPLANDE BIJEENKOMSTEN
28 mrt Traditionele boerderijen.

door dhr. J.A. Hendrikx

12 apr Computergenealogie
Oude Raadhuis, Mierlo

25 apr Genealogisch werk van de "Mormonen".
door dhr. H. van Lieshout

10 mei Computergenealogie
Oude Raadhuis, Mierlo

30 mei Genealogie en streekgeschiedenis.
' door M. IJzerman

14 juni Computergenealogie
Oude Raadhuis, Mierlo
26 sept ?
31 okt Contactavond
28 nov V.V.F., Vlaamse Vereniging voor Familiekunde

door P. Donche

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 ]



De bijeenkomsten worden gehouden in de grote zaal van het Gemeenschapshuis
"Hagenkamp", Maria van Bourgondiélaan 6 te Eindhoven, tel.: 040 - 51 42 48.

De Maria van Bourgondiélaan loopt achter het Belastingkantoor en evenwijdig aan de
Karel de Grotelaan.

U kunt terecht in de zaal vanaf 19.15 uur, waar onze CALS-functionaris en enkele
bestuursleden dan aanwezig zullen zijn; om 20.00 uur begint de lezing.

De 3 avonden computergenealogie in april, mei en juni worden gehouden in het Oude
Raadhuis aan de Dorpsstraat in Mierlo en beginnen om 20.00 uur.

Vanuit Helmond en Eindhoven/Geldrop met Hermus-lijn 23, uitstappen bij halte
Kerkakkers. Vandaar is het ongeveer 500 meter lopen.

Vanaf Helmond NS vertrekt de bus 37 minuten, vanaf Eindhoven NS 42 minuten na
het hele uur.

Vanuit Mierlo vertrekt de bus naar Helmond 5 minuten n4, naar Eindhoven 4 minuten .
véor het hele uur.

KORTE INHOUD VAN LEZINGFN EN BIJEENKOMSTEN

Dinsdag 28 maart:
Traditionele boerderijen

De lezing geeft aan de hand van dia’s een overzicht van de geschiedenis van de traditi-
onele boerderijbouw. Daarbij wordt eerst ingegaan op de grote variatie, die in ons hele
land en zelfs in Noord-West-Europa te vinden is. Daarna volgt een overzicht van
hetgeen meer specifiek in de provincie Noord-Brabant voorkomt. Daarbij wordt in
grote lijnen duidelijk gemaakt, hoe de boerderijen zich niet alleen in bouwkundig
opzicht, maar ook als bedrijf en als woning hebben ontwikkeld. Dit alles heeft tot een
grote rijke verscheidenheid van vormen geleid, die soms op korte afstanden grote,
markante verschillen laat zien. Belangstelling voor de achtergronden van deze verschei-
denheid zal ongetwijfeld kunnen leiden tot een intensere beleving van een belangrijk
stuk cultuurgeschiedenis in onze directe omgeving. Omdat bovendien de traditionele
boerderijen sinds geruime tijd in snel tempo hun oude agrarische functie verliezen en
tot burgerwoning worden omgebouwd, kan inzicht in allerlei subtiele aspecten van het
gebouw, waarin de nieuwe burger is gaan wonen, het behoud én het genieten ervan
nog aanzienlijk bevorderen.

J.A. Hendrikx.

L, Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr 1, 3-1995



Woensdag 12 april 1995:

COMPUTERGENEALOGIE
Vanaf 20.00 uur, in het Oude Raadhuis aan de Dorpsstraat in Mierlo

De werkgroep Computergenealogie is daadwerkelijk van start gegaan. Met zes mensen
hebben wij voorbereidingen getroffen voor een drietal avonden speciaal gewijd aan het
gebruik van de computer bij de genealogie. De bijeenkomsten zijn vooral afgestemd
op die mensen die overwegen om de computer te gaan gebruiken of die daar pas mee
zijn begonnen. We hebben een tiental computers opgesteld waarop verschillende genea-
logieprogramma’s zijn geinstalleerd. Deze programma’s worden door de gebruikers
zelf gedemonstreerd. Zij zullen daarbij proberen uw vragen zo goed mogelijk te beant-
woorden. Ook algemene vragen over de computer en zijn besturingssysteem kunnen
n bod komen.

Uiteraard blijft het een bijeenkomst voor genealogen. We zorgen dus ook voor het
nodige genealogische informatiemateriaal. Breng daarom ook uw eigen materiaal mee.
We rekenen op een ruime belangstelling.

De bijeenkomsten worden gehouden op de woensdagen 12 april, 10 mei en 14 juni,
telkens vanaf 20.00 uur, in het Oude Raadhuis aan de Dorpsstraat in Mierlo. Er is
voldoende parkeerruimte direct tegenover het Oude Raadhuis. Het is ook goed bereik-
baar met openbaar vervoer (uurs-dienst).

Voor nadere informatie of voor op- en aanmerkingen, wensen, suggesties of aanmoedi-
gingen kunt u terecht bij de leden van de werkgroep.

De werkgroep computergenealogie

Dinsdag 25 april 1995:

Genealogisch werk van de "Mormonen"

2t toestemming van de plaatselijke archieven worden over de gehele wereld door
medewerking van het Genealogical Department (U.S.A., Salt Lake City), microfilm
en fiche’s gemaakt van de archiefstukken. Al die gegevens worden verzameld en
opgeslagen in het archief van het Genealogical Department in de U.S.A. en zijn aldaar
voor ieder die belangstelling heeft toegankelijk. De procedure is gelijk aan de gebrui-
kelijke procedures in Nederland. Men hoeft niet perse naar Amerika te gaan om die
gegevens in te zien. Ook in Nederland kan men gebruik maken van de gegevens die
in Amerika beschikbaar zijn van vele archieven uit de gehele wereld. Dat kan via de
F.H.C.’s, de Familie Historische Centra. Aan de hand van beelden zal de spreker ons
vertellen hoe het een en ander in zijn werk gaat en uitleg geven over wat er nu alle-
maal in de F.H.C.’s te bekijken is.

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 3



Wilt u in Eindhoven al naar de het F.H.C., dan is het adres: Centrum voor Familiege-
schiedenis, De Koppele 1a, 5632 LE Eindhoven. Tel: 040-423526 (kerk) en 04998-
72227 (dhr. H. van Lieshout). De openingstijden zijn (alleen volgens afspraak): di. en
do. van 09.00-15.00 uur en op za. 12.00-15.00 uur en is gratis toegankelijk. De
overige plaatsen in Nederland waar dergelijke F.H.C.’s zijn, kunt u zowel opvragen
bij de le secretaris, als bij dhr. H. van Lieshout. Wilt u iets weten over de Dienst
Microfiches N.G.V., dan kunt u een artikel lezen in de uitgave van Ons Erfgoed van
september 1994.

H. van Lieshout

Woensdag 10 mei 1995:

COMPUTERGENEALOGIE
Vanaf 20.00 uur, in het Oude Raadhuis aan de Dorpsstraat in Mierlo

Dinsdag 30 mei 1995:

Genealogie en streekgeschiedenis

Mensen maken geschiedenis. Aan de hand van het Betuwse geslacht [jzerman zal de
spreker laten zien hoezeer genealogie en streekgeschiedenis bij hem steeds meer verwe-
ven raken. Met behulp van een groot aantal dia’s wordt ingegaan op de zoektocht naar
het voorgeslacht waarbij de hulp van de streekgeschiedenis, het fototoestel alsmede een
aantal computerprogramma’s inmiddels niet meer weg te denken zijn. Een scala aan -
historisch getinte- bronnen zal deze avond de revue passeren.

M. IJzerman

Woensdag 14 juni 1995;

COMPUTERGENEALOGIE
Vanaf 20.00 uur, in het Oude Raadhuis aan de Dorpsstraat in Mierlo

UW KOPY S.V.P. INZENDEN VOOR A.S. 11 MEI A.S.
MET UW INZET KAN DE REDACTIE NOG VEEL MEER
DE REDACTIE ONTVANGT UW KOPY HANDGESCHREVEN OF GETYPT
OF OP DISKETTE IN 3.5 OF 5.25 INCH
IN B.V. WORD-PERFECT, WORD-STAR OF FRAME-WORK.

4 Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg 3. nr 1, 3-1995



JAARVERSLAG 1994

AFDELINGSBIJEENKOMSTEN:

De afdeling Kempen- en Peelland heeft in 1994 de volgende bijeenkomsten georganiseerd:

DATUM BEZOEKERS SPREKERS/ONDERWERP

25-01-1994 43 Jaarvergadering.
Na de pauze werd er een genealogische quiz gehouden.

22-02-1994 38 Dhr. H.Th.M. Roosenboom; De (on)geletterde boer. Het basisonder-
wijs in Oostelijk Noord-Brabant in de 17e en 18e eeuw.

29-03-1994 56 Dhr. W.M.J.M. Geurts; Het oprichten (en instand houden) van een
familieblad.

74-04-1994 61 Dhr. K. Velle; Het Belgisch archiefwezen en de verschillen met het

/ Nederlands archiefwezen.

31-05-1994 43 Mw. J. Oostenrijk-Ranshuijsen; Grafmonumenten.

27-09-1994 60 Dhr. H.H.W. van Eijk; Genealogisch onderzoek voor 1600.

25-10-1994 45 Dhr. F. Pluijmaekers; Bidprentjes.

29-11-1994 62 Dhr. J. Spoorenberg; Familienamen en toponiemen en Dhr. J. Spoor-

enberg; De genealoog en de historisch-topografische atlas.

Er zijn 8 bijeenkomsten gehouden met gemiddeld 51 bezoekers per avond (in 1993 48,5 en in 1992 47
bezoekers). De bijeenkomsten werden gehouden in Gemeenschapshuis "Hagenkamp", Maria van Bourgondi-.
elaan 6 te Eindhoven.

OVERIGE ACTIVITEITEN:

- Er werden twee excursies georganiseerd naar het Streekarchief Regio Eindhoven, onder leiding van
dhr. J. Spoorenberg en wel op 14-04-1994 (met 11 bezoekers) en op 21-04-1994 (met 15 bezoe-
kers).

- Omdat Karel van der Tak al ruim 40 jaar vrijwilligerswerk voor de NGV verricht, werd hij 2 x in
het zonnetje gezet in 1994, Allereerst op de jaarvergadering van 25 januari, waar hij de vrijwil-
ligerspenning en oorkonde van de gemeente Eindhoven uitgereikt heeft gekregen, uit handen van
wethouder dhr. J. van Veen. Op de genealogische dag van 22 oktober kreeg hij, uit handen van
dhr. R.F. Vulsma, de zilveren speld uitgereikt. Zijn kwartierstaat werd als eerste geplaatst in het
mededelingenblad in maart 1994,

- De commissie 40-jarig jubileum bestond uit Marjon Wassink, Klaas de Jonge, John Sjouken en
Tiny van Dooremolen.
Na ca. 10 bijeenkomsten had de commissie de geplande viering op 22 oktober 1994 redelijk rond.
Een belangrijk deel van het werk bestond uit correspondentie en telefoontjes naar de deelnemende
groepen en personen. Ook vergde de planning en de organisatie van de dag uitgebreid overleg en
contacten om tijdig de benodigde materialen en middelen op de juiste plaats te krijgen.
Bij de voorbereiding en vooral op de dag zelf is de commissie zeer plezierig en uitgebreid geholpen
door veel leden die hand- en spandiensten verrichtten. Ook van de zijde van het bestuur werd goed
ruggesteun gegeven en zo werd het een zeer geslaagde dag. zoals velen hebben kunnen vaststellen,
met 416 bezoekers.
De ervaring die bij de jubileumdag zijn opgedaan zullen zeker van pas komen bij een volgende
genealogische dag.

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 5



- In september werden de geleende microfiches voor het eerst meegenomen naar de afdelingsbijeen-
komsten. Vrijwel meteen worden er afdrukken van deze microfiches besteld zodat er, op 31 decem-
ber 1994, 26 aanvragen zijn van leden (en niet-leden op de genealogische dag), voor in totaal 211
kopieén. In een behoefte wordt duidelijk voorzien als de microfiches (en de afdelingsbibliotheek)
ook thuis bij de le secretaris ingezien kunnen worden. Per saldo zijn dat uiteindelijk 7 leden die
in 3 maanden tijd hiervan gebruik maken.

De eerste kadercursus van de NGV werd in april gegeven te Oss. Dit om deelnemers bekend te
maken met de vereniging. Mw. Wassink en de HH. van Gestel, Schaap, Unij en Zuurman namen
hieraan deel. In september werd deze cursus afgesloten met een excursie in het verenigingscentrum
te Naarden.

- Op 22 januari werd door dhr. H. Hilhorst en Mw. M. Wassink de oprichtingsvergadering van de
NGV afd. Heraldiek bezocht.

BESTUURSSAMENSTELLING:

Dhr. M.J.H. van Dooremolen en Mw. M.J. Wassink worden respectievelijk herkozen als vice-voorzitter
en le secretaris.

Dhr. Ir. G.A. Bussing, afgevaardigde, stelde zich niet herkiesbaar. De HH. H.A. Hilhorst en A.W.J.M.
van Gestel zijn respectievelijk afgevaardigde en plaatsvervangend afgevaardigde in 1994,

Het bestuur vergaderde acht maal, te weten op 10/1, 7/2, 22/3, 2/5, 14/6, 13/9, 18/10 en 12/12 (1992: 6
x en in 1993: 8 x).

Daarnaast werd er ook individueel door bestuursleden, de afgevaardigden, de CALS functionaris en een
aantal leden meegewerkt aan o.a. werkgroepen en de Genealogische Dag op 22 oktober.

COORDINATOR AFDELING LEDEN SERVICE:

Ook in 1994 tekende dhr. W. van Stek voor de uitvoering van het CALS-werk/codrdinatie.

Het aantal te raadplegen regels informatie is in oktober 1994 gestegen tot 104500 regels, bijeengebracht door
in totaal 2252 leden van de NGV, de Vereniging Veluwse Geslachten en de Vereniging voor Gelders
Boerderij Onderzoek. Daarna werd uit onze afdeling nog een aanvulling met 507 regels van 7 leden naar
de Centrale Contactdienst gezonden. Hoewel dit jaar in onze afdeling zeer weinig schriftelijke vragen werden
ontvangen en verwerkt, was op de afdelings bijeenkomsten steeds een grote belangstelling voor het raadple-
gen van de gegevens. Het is helaas niet bekend hoeveel het in werkelijke informatie voor de vragenstellers
heeft opgeleverd.

AANTAL LEDEN:

Het aantal leden van de afdeling Kempen- en Peelland bedroeg op 01-01-1994: 396 leden en op 01-01-1995:
415 leden.

ARCHIEF:

Het archief van de afdeling berust in het Streekarchief Regio
Eindhoven, gevestigd in het Gemeentehuis te Eindhoven. Het is met toestemming van het Bestuur in te zien.

Helmond, 13 februari 1995

Marjon Wassink, le secretaris

6 Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr 1, 3-1995



BELEIDSPLAN 1994-1996
JAARPLAN 1994
VOORTGANGSRAPPORT
INLEIDING

In de Algemene Ledenvergadering van januari 1994 werden het beleidsplan en het jaarplan vastgesteld. Het
bestuur heeft daarna vele malen de praktische vormgeving besproken en getracht daaraan inhoud te geven.
Het was een vast agendapunt op de bestuursvergaderingen.

De praktijk bleek echter weerbarstiger dan we in ons enthousiasme gedacht hadden. De aanmelding van
leden die zich voor een der onderdelen wilden inzetten bleef achter bij de verwachtingen en de voorbereiding
van de viering van het veertigjarig jubileum van de afdeling vergden meer tijd en energie dan was voorzien.
Desondanks is er in 1994 al veel bereikt.

NERKGROEP LEDENBESTAND

De werkgroep startte op 9 maart 1994 en bestond uit de leden Karel v.d. Tak, André Zuurman en Jan
Schaap. Door drukke werkzaamheden in de privésfeer moest André Zuurman in de loop van het jaar zijn
activiteiten beéindigen. Daarna is Bert Venverloo tot de werkgroep toegetreden.

Afgesproken is dat op de afdelingsbijeenkomsten altijd één lid aanwezig is om aan nieuwe leden, maar ook
aan geinteresseerden, informatie te kunnen verstrekken over alle aangelegenheden, die de NGV en genea-
logische onderzoekmethoden betreffen, of zonodig aan te geven hoe en waar die info verkrijgbaar is.

In het najaar werd gestart met een actieve benadering van nieuwe leden. Aan de hand van mutatielijsten’
wordt zo mogelijk telefonisch contact opgenomen om te vernemen met welke problemen men bezig is en
te bezien hoe geholpen kan worden. Deze benadering wordt uitermate op prijs gesteld. Gebleken is dat naast
de door Karel versmurde welkomstbrief, samen met het laatst verschenen Mededelingenblad van de afdeling,
ook de door de NGV uitgegeven Starter van grote waarde is voor de beginners. Deze Starter zal in de
toekomst door Karel eveneens worden meegezonden.

Op verzoek van Karel zal Bert, met ingang van het nieuwe jaar, leden die opzeggen benaderen om na te gaan
of bij de reden tot opzegging zich oorzaken bevinden die de vereniging betreffen en eventueel verbeterd
zouden kunnen worden.

Jan Schaap

WERKGROEP GEGEVENSUITWISSELING

Ve viering van het 40-jarig bestaan van onze afdeling gaf ons de gelegenheid de contactbijeenkomst te laten
samenvallen met de, op 22 oktober 1994, gehouden manifestatie ter gelegenheid van dit jubileum. Hierdoor
waren wij in staat een reeds lang gekoesterde wens om er een contactDAG van te maken, in vervulling doen
gaan.

De vele andere activiteiten op deze dag noodzaakten ons een zekere zelfbeperking in acht te nemen, waar-
door wij niet de service konden bieden die de bezoekers van de contactavond in 1993 te beurt is gevallen.
Niettemin heeft met name de uitgebreide verzameling gegevens van dhr. A. Kérmeling de gehele dag veel
publiek getrokken. Het ligt in onze bedoeling de contactbijeenkomst van 1995 opnieuw een ander gezicht
te geven.

P.A.M. van der Helm

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 7



REDACTIE MEDEDELINGENBLAD

In 1994 kwamen vier nummers uit, waaronder in juni het extra jubileumnummer met 40 pagina's. Besloten
werd het aantal van vier voor de toekomst te handhaven, zodat ons Mededelingenblad door de PTT verzon-
den kan worden tegen het periodiekentarief. Het ligt in de bedoeling jaarlijks het juninummer een bijzonder
karakter te geven.

De publikatie van kwartierstaten met vijf generaties van de jongste nakomelingen van onze leden in grafische
vorm zal worden voortgezet. Redactielid Henk Unij wil deze -uitgebreid met een zesde generatie samenbren-
gen in een kwartierstatenboek.

De leden van de redactie krijgen de technische aspecten van hun activiteiten steeds beter onder de knie. Aan
het begin van 1994 trad Hillie Restiau toe tot de redactie. Helaas zag zij zich eind 1994 genoodzaakt terug
te treden.

Toon van Gestel
WERKGROEP ONDERSTEUNING EN CURSUSSEN

De werkgroep, waarvoor zich de heren A. Hoeben en M. van Dooremolen hebben aangemeld, is nog niet
met activiteiten begonnen. De voornaamste activiteiten, hulp aan beginnende leden bij hun onderzoek en
cursussen genealogie, moeten nog worden opgestart. Het laatste onderdeel wordt gedeeltelijk ondervangen
door de mogelijkheid van leden om beginnerscursussen elders (o.a. bij het gemeente-archief Eindhoven) te
volgen. De werkgroep laat zich graag aanvullen met nog minstens een persoon met ervaring in genealogisch
onderzoek. Navraag in de maandelijkse bijeenkomsten en navraag in ons mededelingenblad zouden boven
water moeten brengen wie er behoefte heeft aan ondersteuning bij zijn/haar onderzoek.

Tiny van Dooremolen

WERKGROEP COMPUTERGENEALOGIE

De heer J. Sjouken meldde zich in het voorjaar 1994 aan als lid voor de jubileumcommissie. Hij toonde toen
ook belangstelling voor de werkgroep Computergenealogie. Na de jubileumviering zou hij beschikbaar zijn
wvoor deze werkgroep. Verder meldden zich tot in de herfst geen kandidaten. Dit veranderde toen de ideeén
iichtbaar werden in concrete plannen. Aan het einde van het jaar hadden vervolgens vier nieuwe leden hun
medewerking toegezegd: de heren Moubis, van Stek, Bal en Aldenhuijsen.

Henk Hilhorst
PUBLIC RELATIONS EN SAMENWERKING

Ook het afgelopen jaar werden onze bijeenkomsten via kranten en huis-aan-huisbladen maandelijks bekend
gemaakt, Het aantal van deze bladen werd uitgebreid en zo beter gespreid over onze regio. Dezelfde media
kregen een persbericht toegezonden n.a.v. onze jubileumviering. Een interview in het Eindhovens Dagblad
leverde extra publiciteit op. De geslaagde viering van ons 40-jarig bestaan vormde voor de bezoekers wel
de beste propaganda. Met onze Belgische buren van de VVF in Malle en met heemkundige verenigingen
werden contacten gelegd, die verder uitgebreid kunnen worden.

Toon van Gestel

8 Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3. nr 1, 3-1995



WERKGROEP BIBLIOTHEEK EN DOCUMENTATIE

In de loop van het jaar zijn er bij de tijdschriftenuitleen zes nieuwe tijdschriften bijgekomen, te weten: Gens
Data, Horizontaal, Kempische Genealoog, De Schééper, Westfriese Families en Zeeuwse Kwartierstaten.
Van de tijdschriften hebben we nu in totaal 32 titels (waaronder van alle afdelingen van de NGV, die een
tijdschrift uitgeven) in de circulatie. Er waren in 1994 ca. 60 uitleningen.

In 1995 zal de werkgroep, momenteel bestaande uit mw. M. Wassink en dhr. P. van der Helm, aan tafel
gaan zitten om te bekijken welke tijdschriften en/of boeken aangeschaft gaan worden. Er zal dan voorname-
lijk gekeken worden aan welke boeken/tijdschriften de afdeling behoefte heeft. De boeken die in bezit zijn
kan men inzien tijdens de afdelingsbijeenkomsten, maar ook, na een gemaakte afspraak, bij mw. M. Wassink
thuis. De boeken worden niet uitgeleend.

Per 31 december 1994 had de afdeling de volgende boeken en doop-trouw-en begraafboeken in bezit:

“ampinia (32 exemplaren), Thesaurus van de Brabant Databank van de Katholieke Universiteit Brabant te
(ilburg, De Gelderse Leeuw (jubileumboek), Genealogie van Deutekom, Heraldiek door C. Pama en
inventaris Periodieken van de NGV dienst bibliotheek-periodieken.

Aalst, huwelijken, 1724-1808. Bergeijk, huwelijken, 1752-1772, 1772-1789, 1790-1801, 1801-1810,
Bergeijk, trouwen, 1673/1705-1813 (boek BA III 202). Bergeijk, begraven, 1778-1812 (boek BA IV 203).
Breedevoort GId., trouwen, 1639-1675, 1679-1772. Dinxperloo Gld., trouwen, 1661-1714. Hengelo Gld.,
trouwen, 1762-1772, 1772-1811, 1724-1808, 1808-1811. Hengelo Gld., dopen, 1724-1808, 1808-

1811. HeusdenNBr., dopen, 1618-1677. Riethoven, dopen, 1572-1579 + 1585-1625. Riethoven, trouwen,
1569-1581 + 1607-1630. Steenderen Gld., ondertrouw 1678-1691. '

Marjon Wassink

WERKGROEP ARCHIEVEN

Lv.m. de voorbereidingen van de Genealogische Dag op 22 oktober 1994, heeft deze werkgroep geen
activiteiten kunnen ontplooien. In de loop van 1995 zal hieraan aandacht besteed worden. Momenteel bestaat
de werkgroep uit ondergetekende en belangstellenden voor deze werkgroep kunnen zich ook bij haar opge-

Ven.

Marjon Wassink

DVIES

Het geheel overziende adviseerd de commissie om voor 1995 geen nieuw jaarplan vast te stellen, maar de
in 1994 in gang gezette ontwikkelingen voort te laten gaan en te bevorderen.

Ger Bussing, Cees van der Enden, Toon van Gestel, Henk Hilhorst en Marjon Wassink.

Helmond, 13 februari 1995

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 9



VAN DE PENNINGMEESTER

Hierna volgt het financieel overzicht, zoals dat in de laatste jaarvergadering is besproken. Door de afdelings-
kascontrolecommissie is de rekening 1994 in goede orde bevonden; de begroting 1995 is aangenomen.

Onderwerp Begroting 1994 Rekening 1994 Begroting 1995
Zaalhuur F 0. 7 300- £ 300-
Sprekers en reiskosten f 750 [ 709.40 f 800
Verenigingshlad

(94 incl. porto) £ 2150 £ 173603 £ 1600
1995 porto f 825
Extra Jubileumaummer f &0C-- f 60550

Bestuurskosten Jose. [ oo [ 850
Propaganda (DIP) f 250 [ us20 f 250
Werkgroep Contact F ¥ fmn f 250
Werkgroep Jubileum [ 622 [ 76313

Werkgroep Comp. Gen. f 325
Werkgroep Div. (Beleid) F 5. f 500
Totalen: f 6200.- | f 533167 f 5700.-
VAN DE JAARVERGADERING

De jaarvergadering werd dit jaar in februari gehouden. In het verleden bezochten
afgevaardigden de gecombineerde NGV-vergadering eind januari en ontvingen daar dan
het verzoek bepaalde zaken aan de leden voor te leggen. De afdelingsjaarvergadering
was dan net achter de rug.

De scheidende penningmeester Joop van der Bom keek tevreden terug op het afgelopen
Jaar: alle uitgaven binnen de begroting en een zo korte goedkeuring door de afdelings-
kascontrolecommissie dat het sommigen wellicht ontgaan is. Met een welverdiend
applaus nam hij afscheid van zijn functie. Kersvers NGV-lid Piet Dalmaijer werd
kersverse penningmeester van de afdeling. Zijn ervaring op het gebied van de pennin-
gen is echter niet van gisteren.

De uitvoering van het beleidsplan stond in het eerste jaar mede onder druk van de
jubileumviering. Daarnaast kennen wij een voortdurende behoefte aan vrijwilligers.
Vandaar dat de commissie voor het beleidsplan voorstelde verder te gaan op de inge-
slagen weg. De werkgroep Computergenealogie, maar liefst 6 personen groot, zal een
3-tal avonden verzorgen in april, mei en juni.

Dat de afdeling goed op koers ligt blijkt ook uit de bestede gelden. De per afdelingslid
uitgegeven gelden landelijk komen tot op de cent overeen met die van onze afdeling.
Bestuursleden Jan Spoorenberg en Toon van Gestel werden herkozen. De laatste werd
eveneens gekozen als afgevaardigde; als plaatsvervangend afgevaardigde volgde

M. de Keijzer-van Tuijl hem op.

Henk Unij inventariseert deze avond de belangstelling voor de voorgenomen uitgave
van een kwartierstatenboek.

10 Nederlandse Geneaiogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr 1, 3-1995



VAN HET BESTUUR

Het bestuur kwam bijeen in de maanden december en februari. Besproken worden de
bestuursverkiezingen. Penningmeester Joop van der Bom stelt zich niet herkiesbaar en
licht zijn beslissing toe. Het bestuur zoekt een nieuwe penningmeester en maakt kennis
met kandidaat Piet Dalmaijer; deze blijft na deze kennismaking kandidaat. Jan Spoor-
enberg en Toon van Gestel zijn wel herkiesbaar. Henk Hilhorst stelt zich niet meer
verkiesbaar als afgevaardigde. Toon van Gestel wil het plaatsvervangend laten verval-
len, zodat hiervoor een vervanger gezocht zal worden.

De commissie beleidsplan laat de werkgroepen elk een verslag schrijven over de
voortgang en adviseert geen wijzigingen aan te brengen of nieuwe wegen in te slaan.
De bemanning van de werkgroepen blijft aandacht vragen, evenals het tempo waarin
de doelstellingen verwezenlijkt kunnen worden.

7 18 maart a.s. zal de afdeling zich presenteren op de genealogische dag in Den
posch.

KWARTIERSTATENBOEK

Op de laatste jaarvergadering heb ik een formulier laten rondgaan om de belangstelling
te peilen voor een uitgave van een kwartierstatenboek. Driekwart van de formulieren .
kreeg ik terug. ledereen had de voorkeur voor een gebonden uitgave ondanks de
hogere kosten. Al de eerder ingezonden kwartierstaten kunnen uitgebreid worden met
een zesde generatie. Als dit zou gelden voor de hele afdeling zouden we drie delen
kunnen uitgeven.

U kunt uw kwartierstaten insturen op papier of diskette.

Inzenden aan H. Unij Taunus 1 5706 PC Helmond.

JUNI NUMMER HEEMKUNDE NUMMER

y redactie wil het juninummer een speciaal karakter geven, zoals dat het afgelopen
Jaar met het jubileumnummer het geval was. Zij heeft goede hoop, daarin met uw hulp
te slagen. Wij vragen u dus hiervoor copy aan te leveren.

De stukjes moeten gaan over een heemkundig onderwerp uit Kempen of Peel. Indien
van toepassing kunnen de stukjes vergezeld gaan van een deel-genealogie, waarin de
hoofdrolspelers hun plaats vinden. Onderwerp kan zijn een overzicht, dan wel een
illustratie van het leven in Kempen en Peel in een bepaalde tijd.

Wij denken aan 4 tot 6 bladzijden van ons afdelingstijdschrift (AS), waarvan 2/3
heemkunde en 1/3 genealogie.

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 1



VAN DE CONTACTDIENST.

De meeste amateur genealogen maken een kwartierstaat. Men zoekt van een persoon
de geboorte en/of de doop, het huwelijk het overlijden en/of het begraven. Hierbij kan
men de ouders vinden en het spel gaat een generatie verder. Mooie theorie, maar nu
de praktijk.

Alle onderstaande gegevens vond ik in het rijksarchief in Utrecht en hebben betrekking
op Wijk bij Duurstede. Na 1811 de Burgerlijke Stand, daarvoor de kerkregisters. In
dit verhaal heb ik alle data beperkt tot het jaartal.

Gijsberta Udo, geb. 1822, huwt 1845 en overlijdt 1860.

Haar moeder is Hendrika Gardon. Haar vader Cornelis Udo, overleden 1868; hij huwt
in 1816 met Johanna Hendrika Hardonk. Wie was nu haar moeder?

Ik heb andere huwelijken gezocht tussen 1811 en 1870: In 1859 huwt Jan Udo, zoon
van Cornelis Udo en Hendrica Kok. Nu zijn we nog verder van huis. Nu gezocht naar
het overlijden van een Gardon of Hardonk. In 1877 overlijdt Johanna Hendrica Har-
donk, oud 87 jaar, aangegeven door haar zoon Jan Udo, 50 jaar oud.

Dan gezocht naar alle geboorten Udo tussen 1811 en 1840: in alle gevallen is Cornelis
Udo de vader en de moeder ene Hendri(c)(k)a. De achternamen zijn: Hardon (1817),
Herdon (1820), Gardon (1822, 1832 en 1836), Herdong (1824), Kok (bij Jan in 1827,
1830).

Zoek dus niet alleen die ene persoon, maar ook alle broers en zussen. En doe dit niet
alleen voor 1811 als de DTB gegevens summier zijn en de reconstructie van een heel
gezin nodig is om door de patroniemen heen te breken, maar ook bij de gegevens van
de Burgerlijke Stand vanaf 1811.

Wat geef ik nu door aan de Contactdienst?

Udo Wijk bij Duurstede UT 1816-1877

En geen vermelding bij de Contactdienst van de vrouw van Cornelis, waarvan ik de
doopinschrijving uit 1790 vond. Immers: iemand, die naar de vrouw op zoek is, zoekt
ook naar de man. De naam Udo ken ik nu bij 9 personen en 3 huwelijken. De vrouw
van Cornelis ken ik onder 5 namen.

W. van Stek

STICHTING CENTRUM OUDEREN EDUCATIE (SCOE).

De SCOE organiseert korte cursussen en thema bijeenkomsten over uiteenlopende
onderwerpen. Onder het motto 'voor ouderen door ouderen’ ( vanaf 55 jaar) dragen
docenten en inleiders kennis over aan anderen. Zodoende is de SCOE in staat de
cursussen voor een gering bedrag aan te bieden, zodat de kosten geen belemmering
hoeven te zijn. Er worden heel wat cursussen gegeven, zoals: Engels en Frans (diverse
cursussen), computercursussen. Latijn voor beginners etc. Bij de cursus LLatijn voor

14 Nederlandse Genea ogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3. nr 1, 3-1995



beginners maakt u kennis met de basisbegrippen. De kosten voor deze cursus bedragen
f 50,- en f 5,- materiaalkosten. Voor nadere informatie, folders en/of aanmeldingen
over deze cursus en/of andere cursussen kunt u bellen naar: SCOE, 55 Plus Kwartier,
tel:040-817064, b.g.g. 040-624181 of 040-414318.

LOUTER ANTIQUARIAAT BOEKHANDEL

Of Antiquariaat Boekhandel "De Heraut"? Velen van u hebben in diverse genealogi-
sche tijdschriften wel gelezen dat u op moet passen met de aanbieding: Het kleuren-
familiewapen van het oude geslacht...... voor de prijs van f 39,95. Inmiddels is de
naam Louter antiquariaat boekhandel gewijzigd in antiquariaat boekhandel "De Heraut"
en, behalve de naam ook de telefoonnummers. Velen onder u zullen ook onder deze
Jieuwe naam de catalogus toegestuurd hebben gekregen. Het blijft dus opletten gebla-
zen voor die ene aanbieding: Het kleuren-familiewapen van het oude geslacht......

INDEX OP LIMBURGS TIJDSCHRIFT VOOR GENEALOGIE

Onlangs is de index op familienamen uit het "Limburgs Tijdschrift voor Genealogie"
gereed gekomen uit de jaargangen 1973 t/m 1994. Het losbladige geheel omvat 262
pagina’s en ruim 12000 namen. Van elke jaargang is een aparte index verkrijgbaar,
welke f 15,51 (incl. verzendkosten en BTW) kost. De totale index over de eerste 22
jaar kost f 159,80 (incl. verzendkosten en BTW). U kunt bestellen door het betreffen-
de bedrag over te maken op postbankrekening 3181450 van Adrmmstranekamoor ABS
te Beuningen o.v.v. de gewenste index.

RIJKSARCHIEF IN NOORD-BRABANT OOK OP DINSDAGAVOND OPEN

Vanaf 1995 kunnen bezoekers van het Rijksarchief in Noord-Brabant ook op dinsdag-
avond de studiezalen bezoeken. Voortaan zullen op elke dinsdag de deuren ’s ochtends

m 9.00 uur worden geopend om pas tegen 21.30 uur te worden gesloten. Bovendien
wordt studiezaalbezoekers de mogelijkheid geboden ’s avonds originele stukken te
raadplegen. Tot 20.00 uur kunnen archiefstukken uit het depot worden aangevraagd.
Op de genealogische studiezaal zal elke dinsdagavond een lid van de Nederlandsche
Genealogische Vereniging werkzaam zijn, die bezoekers kan helpen met het uitzoeken
van de stamboom.

De openstelling op de dinsdagavond zal voorlopig één jaar gaan duren. Blijkt uit de
praktijk dat er behoefte bestaat om ook 's avonds het Rijksarchief in Noord-Brabant
te bezoeken, dan zal de openstelling in 1996 worden gecontinueerd. Alleen op de dins-
dagavonden de dinsdagavonden gedurende de zomermaanden juli en au gustus, Sinter-

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 13



klaas 5 december en Tweede Kerstdag 26 december zal het Rijksarchief niet open zijn
voor publiek.

Het Rijksarchief in Noord-Brabant is gehuisvest aan de Zuid-Willemsvaart 2 te 's-
Hertogenbosch, telefoon 073-120733. De overige openingstijden zijn van maandag
13.30-17.00 uur, woensdag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op zaterdag van 9.00-
12.30 uur.

TWEEDE NATIONALE ARCHIEVENDAG

Op zaterdag 22 april 1995 wordt de Tweede Nationale Archievendag georganiseerd.
Praktisch alle Nederlandse archiefinstellingen openen op die dag hun poorten voor
bezoekers. De Tweede Nationale Archievendag staat in het teken van vijftig jaar
bevrijding. Het Rijksarchief in ’s-Hertogenbosch en de studiezalen zijn die dag tot
16.00 uur geopend.

Achterhoekers in Brabant
Brabanders in de Achterhoek

OPROEP

In het Achterhoekbulletin van onze zusterafdeling komt de rubriek voor *Naar elders
vertrokken’. Dhr. Konings uit Bladel haalde al alle Achterhoekers uit die plaats uit het
bevolkingsregister en vulde zo 2 vellen A4, Vindt u in een Brabants archief Achterhoe-
kers vermeld (bv afkomstig uit het graafschap Zutphen, het graafschap Bergh, of het
ambt Lijmers) dan kunt u deze opsturen naar

Redactie Achterhoekbulletin
NGV afd. Achterhoek
Postbus 48 7030 AA Wehl

UW KOPY S.V.P. INZENDEN VOOR A.S. 11 MEI A.S.
MET UW INZET KAN DE REDACTIE NOG VEEL MEER
DE REDACTIE ONTVANGT UW KOPY HANDGESCHREVEN OF GETYPT
OF OP DISKETTE IN 3.5 OF 5.25 INCH
IN B.V. WORD-PERFECT, WORD-STAR OF FRAME-WORK.

14 Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peeliand, jrg. 3, nr 1, 3-1985



SECRETARIAAT NGV
POSTBUS 976 1000 AZ Amsterdam

Dit is het postbusnummer van onze vereniging. Alle wijzigingen betreffende uw lid-
maatschap komen daar terecht. U wordt verzocht deze niet toe te sturen aan onze 2e
secretaris, maar rechtstreeks aan het Verenigingssecretariaat. Aan Karel van der Tak
als 2e secretaris worden maandelijks alle wijzigingen door gegeven, waardoor het
afdelingsbestuur op de hoogte is. Als u deze gegevens doorgeeft aan het afdelingssecre-
tariaat zorgt dit voor verwarring en vertraging. AUB niet doen dus.

MUTATIES LEDENLIJST

m/v  naam adres postcode/plaats

]
Nieuwe Leden .
Dhr  ].T.G. Schiffelers Lokert 9 5591 NB Heeze
Mw M. vdLinden-Faassen Groeneveld 12 5653 PC Eindhoven
Dhr MM. van Berlo Eksterlaan 11 5613 CE Eindhoven
Dhr CJ. de Verte Somerenseweg 26 5591 JW Heeze
Dhr P.P.AJ. Kroese Hellenraadstraat 20 5622 JR Eindhoven
Dhr C. Roels Juralaan 37 5691 JC Son
Dhr  P. Dalmaijer Biezenweg 1 5651 AC Eindhoven
Dhr C. de Weijer De Groote Aa 55 5591 KX Heeze
Adreswijzigingen
Dhr PJM. Vonken Randweg 20 5754 RL Deurne
Dhr J.AJ. van Kuijen de Els 4 5553 CW Valkenswaard
Overgekomen van andere afdeling
Mw M. Dekker Hornstukken 6 9761 JN Eelde (van s Hert.-Tilb.)
Overgegaan naar andere afdeling
Dhr GJ. Reker Scheldehof 6 5463 JC Veghel (naar 'sHert-Tilb)
Dhr ].T.G. Schiffelers Lokert 9 5591 NB Heeze (naar Zuid-Limb.)
Dhr  J.W. Lips Notel 45 5688 NB Oirschot (azar West N-Brab))
Dhr  drs. HL. Zeelenberg Herman Gorterlaan 1-373 5644 SR Eindhoven
Dhr  dr. ]. Smits Prunuslaan & 5691 CM Son
Dhr  ing. KJ. Grazell Aldendriel 79 5653 PH Eindhoven
Ehx CM.A. Krijnen Baarsstraat 39 5615 RE Eindhoven

hr  HF. Vermeer Gelderlandplein 59 5651 BH Eindhoven
Dhr  A. van Doorn Luciadal 7 5551 BV Eindhoven
Dhr GJ. Paulus Hugo de Grootplein 17 5652 L] Eindhoven
Dhr A.C Sizoo Douglaslaan 2 5511 PH Knegsel
Mw M, Aelberts-de Wit Karpaten 35 5706 PE Helmond
Dhr  AFP. Brouwers Sweelinckstraat 70 5151 PA Drunen
Dhr GJ.A. Hilscher Mauritsgaarde § 5671 XM Nuenen
Overleden
Dhr  prof. dr. D.L. Leiker Kennedylaan 22 6029 RE Sterksel

Karel van der Tak, 2e secretaris.

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995

15



GEEL-E ‘| v 'g ‘Bul 'puejjaad ua -uadway ‘pje ‘Buibiuaiap suosiBcieausn aspuejiapan

9l

NISSNVI VTTINOYLId VIIVIN

v v/ i
Mathijs Jub Muaria Theodorus Petronella
JANSSEN VERGEETEN vun LIEROP MELGERS
. van Jubannes dr. van Wilhclmus zn. van Pict van LIEROP dr. van Johannes
JANSSEN en VERGEETEN en en Johanna MELGERS en
Petronella SIMONIS Francisca van DUNHOVEN Elisabeth ADRIAANS
van den HEUVEL
winkelier landbouwer
= Helmond * Aarle-Rixtel * Helmaond * Deurne
1303-1829 11-04- 1826 21-09-1813 25041830
+ Stiphout t Aarle-Rixtel t Helmond 1 Helmond
00198 24-04- 1896 03-01-1882 02-10- 1883

oo Aarle Ristel 2807 1851

oo Deurne 2708 1RSY

v Vi3 IV/14
Laurens Muria Francis
van der VLEUTEN KULITEN van den BOOGAARD
zn., van Cornelis dr, van Adrianus . van Peter
van der VLEUTEN en KUNTEN en van den BOOGAARD en
Henrica KULIPERS Ardina WILLEMS Johanna
van der HELDEN
dienstknechi landbouwer
* Boxiel * 51, Oedenrode * Aarle-Rixtel
24-07-1835 11-11-1838 25-09-1840
T Helmond 1 Mierlo t Aarle-Rixtel
06021922 2E-12- 1889 02-01-1896

oo Hest 18 02-1865

IV/15
Maria Anna
van UDEN

dr. van Arnoldus
van UDEN en
Johanna van LEUKEN

* Uden
21-01-1841

t Aarle-Rixtel
27.07-1876

o Heek en Donk 21-06- 1867

4 s ki ma
Petrus JANSSEN Muaria Petronella van LIEROP Advianes van der VEEUTEN Johanna Maria van den BOOGAARD
Klompe maker sehilder
* Aarle-Rinel 03-06- 1857 = Helmond 07-03- 1864 = 51 Ovdenrode 25-11-1868 * Aarle-Rixtel 15-09-1868
T Aarle Rixiel 26-08- 1906 T Aarle-Rixiel  27-40d-1935 t Mierlo-Hout* (4-11-1960 t Helmond 01-05-1926
o Helmond 12-11-1890 o Micrlo (3-08-1892
12 13

Wilhelmus Martinus JANSSEN
smid

* Aarle-Rixtel 13-01-1898

Petronella Paulina Leonarda van der VLEUTEN

* Helmond 28-06-1901

1 Helmond

06-03-1992

co Helmond 19-09-1925

t Helmond 28-11-1983

Maria Petronella JANSSEN * Aarle-Rixtel 04-07-1926

oo Aarle-Rixiel 03-05-1962

Theodorus Antonius Marie SCHREURS * Oirschot 08-06-1924




G66L-E ‘| Ju 'g ‘Bil ‘puejaad us -uadway ‘pje ‘Buibiuasap a;qas!ﬂmeauag aspuelapan

Ll

SUYNTYHOS HIAVIN SNINOINY SNY0JOIHL

Arnold Hubert SCHREURS
hoofdonderwijzer

* Beegden 13-12-1884
+ Eindhoven 13-02-1959

Aldegonda Antonetta Hubertina HAMAEKERS

* Heythuysen 24-01-1890
t Oirschot 26-12-1981

o Oirschot 25-10-1921

Vi3 AV IV/10 W/l wnz Vi3 /4 IV/15
Armoldus Wilhelmina Michael Petronella Gerardus “™aria Lucia Gerardus Catharina Antonetta
SCHREURS PETERS DOUMEN CUSTERS HAMAEKERS BEEREN STEEGMANS VERSCHUEREN
#n, van Wernerus dr. van Theodorus zn. van Jean Mathias dr. van Johanna zn, van Walterus dr. van Jacobus BEEREN | zn. van Joannes Martinus dr. van Petrus
SCHREURS en Hendrina | PETERS en Anna Maria DOUMEN en CUSTERS HAMAEKERS en en Gertrudis BAETSEN STEEGMANS en VERSCHUEREN en
WASSENBERG Catharina COENEN Helena BROUWERS Helena JUTTEN Helena STICHELS Maria Josephina
COOLEN
dienstknecht maolenaarsknecht schoenmaker/bakker
* Beegden * Swalmen * Neeroeteren * Haelen * Heythuysen * Heythuysen * Heythuysen * Heythuysen
15-04-1826 06-08-1823 24-12-1799 28-12-1810 07-03-1802 14-12-1801 18-10-1819 20-07-1823
t Beegden t Swalmen 1 Venlo t Haelen + Heythuysen + Heythuysen + Heythuysen t Heythuysen
06-12-1902 15-04-1860 29-12-1854 19-07-1850 03-06-1884 02-09-1875 16-12-1905 21-05-1854
oo Swalmen 20-04-1852 oo Haelen 22-08-1838 o Heythuysen 25-11-1829 oo Heythuysen 30-08-1844
14 /s /e mma
Theodorus Hubertus SCHREURS Helena DOUMEN Hendrik Hubert HAMAEKERS Helena Hubertina STEEGMANS
landbouwer bakker
* Swalmen 17-05-1853 * Haelen 07-01-1850 * Heythuysen 11-03-1845 * Heythuysen 26-09-1845
t Beegden 02-06-1930 + Beegden 27-10-1923 t Heythuysen 19-01-1913 t Heythuysen (9-01-1913
oo Beegden 05-04-1883 o Heythuysen 14-11-1870
112 13

oo Aarle-Rixtel 03-05-1962

Maria Petronella JANSSEN * Aarle-Rixtel 04-07-1926

Theodorus Antonius Marie SCHREURS kassier gem. Oirschot * Oirschot 08-06-1924

i1




gL

| sd g 'Bul ‘pueyasd ua -uadwaey "pje Buibiaiep 2uosiBojeausn aspuejiapaN

G661 €

S04 d313d U2 INI 'SNVH 'SIITIVIA "FI4dVH

IV/H
Juhan Tubert
L1} -]

an van Caerand Martinus
BOS en
Maria Anna JANSSEN

hulpwisselwachicr

* Venlo
17-00- 1860

T Venlo
U [4- 1948

v
Maria Cutharina
TIMMERMANS

dr. van Hendrik
TIMMERMANS en
Catharina Huberting
JACOBS

* Venlo
09-07- 1864

T Venlo
10-05-1922

v/ v/l
Jan Pieter Joseph Maria Hubertina
SCHOENMAKERS BOESTEN
. van Piter Joseph dr. van Peter Frans
SCHOENMAKERS en BOESTEN en
Maria Catharina Anna Elisabeth
ROUWET HAERDEN
spoorwegheambte
* Gulpen * Geleen
07-12-1868 22-03-1865
1 Venlo t Venlo
(7-04-1942 07409-1949

IvV/12
Judveus
van de WATER
an. van Ciodelridus
van de WATER en
Johanna FAASSEN

landbouwer

* Woensel
06-11-1860

1 Gerwen
01407-1932

IV
Johanna Maria
de GREEY
dr. van Wouter
de GREEF en
Comelia SLAATS

* Gerwen
16-04- 1859

T Gerwen
23-06-1949

IV/i4
Johannes
OPPERS
zn. van Hendrik

OPPERS en
Maria van LIESHOUT

landbouwer

* Woensel
06-03-1870

t Eindhoven
29-10-1941

V5
Johanna Maria
BAZELMANS

dr. van Hendrikus
BAZELMANS en
Maria van der HELJIDEN

= Woense|
12-06-1867

1t Woensel
22-05-1920

o Venlo 18-11-1884

ce Geleen 30-05-1893

oo Nuenen 21-06-1894

oo Woensel (3-05-1898

4 s e 17
Hendrikus Jobannes Hubertus BOS Mouaria Josephina Hubertina Johannes Cornelus van de WATER Muaria Judoca Elisabeth OPPERS
SCHOENMARKERS
Bosrldommderwiprer Fmlsmiwer
* Venlo 27-08- 1898 * Venlo | 1-05-1902 * Gerwen  11-08-1898 * Viokhoven 23-04-1902
T Venlo 13-10- 1960 t Venlo 07-07-1989 t Eindhoven 21-03-191) t Eindhoven 11-11-1983
oo Lindhoven 15-08-1927 oo Eindhoven 26-04-1928
e 13
Johannes Maria BOS Godefrida Henrica Elisabeth van de WATER
chemisch technicus, bedrijfsnormalisator lerares machineschrijven
* Venlo 22-05-1928 * Eindhoven 28-10-1932
o Eindhoven 25-04-1957
I/1a/b/e/die

Ilenricus Cornelus Johannes
Maria Elisabeth Johanna
Johannes Corne
Hubertina Catharina
Petrus Leopold

s Lodewijk

BOS beeldend kunstenaar
BOS consultatichurcau arts
BOS proces ingenicur

BOS dra. psychologic

BOS bedrijiskundig ingenicur

* Aalst

* Aalst
* Aalst

29-08-1958
* Eidboven 26-10-1959
18-01-1961
21-05-1963
* Eindhoven  02-03-1969




S66L-E ‘L ' 'g Bil ‘puejpad us -uadway "pje 'Buibiuaiap ayosiBojeausn aspuejiapan

61

NAN(IEN H9SOf U2 ¥313d "ALLIH

IV/E
Gerrit
KRIINEN
#n, van Mecuwis
KRINEN en
Rijkje PULK

gemeente-werkman

* Blaricum
18-11-1859

+ Bussum
07-12-1935

vie
Gerritdin.__
KOK

dr. van Gijsherius KOK
en Teuntje BOUWMAN

* Laren (nh)
07-03-1863

1 Laren (nh)
16-05-1898

/e
Hendrikus Johannes
Martinus van LEEK
zn. van Augustinus
Johannes van LEEK en
Margaretha SCHEFFER

lapper

* Amsterdam
31-12-1870

+ Amsterdam
30-11-1907

v/t
Hendrik Wilhelmina
du PONT

dr. van Hermanus
du PONT en
Hendrika PIEPER

* Amsterdam
28-04-1873

t Amsterdam
10-09-1903

Iv/i2 /13
Petrus Hendrikus __rancisca
VERSTELINE PALUMANS
zn. van Peter dr. van Wilhelmus
VERSTEINE en PAUMANS en
Petronella van der MEER | Adriana van der LOO
aannemer
* Oisterwijk * Oisterwijk
08-08-1853 21-03-1854
t Eindhoven 1 Oisterwijk
14-03-1945 18-05-1902

Ivila
Hendrikus
WILLEMS

zn, van Henricus
WILLEMS en Maria
Anna van GRIENSVEN

timmerman
* Oisterwijk
18-01-1838

t Oisterwijk
16-02-1917

Iv/15
Johanna Maria
van OPSTAL

dr. van Comelis
van OPSTAL en Jacoha
Petronella van de VEN

* Disterwijk

21-07-1850

t Oisterwijk
21-12-1916

eo Laren (nh) 03-06-1889

e Amsterdam 10-11-1891

o Oisterwijk 23-05-1882

e Oisterwijk 16-11-1871

/4 1175 16 {1
Meewis KRLINEN Hendrika Johanna van LEEK Petrus Arnoldus Maria VERSTEIINE Jacoba Josephina WILLEMS
kruidenier timmerman
* Laren (nh) 25-07-1896 * Amsterdam 01-12-1894 * Oisterwijk 19-05-1883 * Oisterwijk 03-03-1891
1 Baarn (4-05-1964 1 Baarn  2]-12-1988 + Hilversum 24-07-1969 t Sceswdijk  12-01-1960
oo Bussum 05-01-1921 e Oisterwijk 01-10-1912
2 173
Bartholomeus Bernardus KRLINEN Johanna Maria VERSTELINE
administrateur
* Baarn 20-08-1931 * Apeldoorn 18-04-1931
ee Soestdijk 24-05-1956
I/1a/1b/1e

Hendrika Johanna KRIJNEN * Soestdijk 26-05-1957
Petrus Bernardus KRIJNEN * Soestdijk 01-07-1959

Josephine Jacoba KRIJNEN * Baarn

09-02-1961




014

GE6L-€ 'L wu g Bl ‘puej@ag ua -uadway "pje ‘Buibwaiep auosibojeauan aspueliapan

SYF0 NVA VANVIOf

IV/R
Willwhnus
van (OERS

#n. van Henricus
van OERS en Gentruida
van de BOOGAART

huisschilder

* 51, Michiclsgestel
14-07- 1870

b Waalre
06 (4 1957

oo SE Oledenrode 17 06- 1901

v
Antonia
LATHOUWERS

dr. van Antonius
LATHOUWERS en
Elisabeth BAAS

* St. Oedenrode
19-10-1875

T Busdlwven
1702-1937

IV/i10
Picter Thomas
LAMMERS

zn. van Johannes
LAMMERS en
Anna van ZIMMEREN

typograafl

* Steenbergen
22.06-1882

I Eindlwwen
23021972

IV
Maria
CLEMENT
dr. van Johannes
CLEMENT en Catharina
van NOORWEGEN

* Geldrop
27.07-1879

1 Eindhawven
TRA09- 1962

oo Hreda 18-09- 1905

v/ /13
Marinus Wilhelmina
van EEKELEN van MEEL
zn. van Petrus dr. van Christian
van EEKELEN en van MEEL en
Adrians BROOS Cuornelia HEYMAN
landbouwer
* Stecnbergen * Wouw
16-05-1879 17-06- 1880
t Halsteren
12:01-1953

oo Wouw 30-(4- 1903

IV/i4
Hubertus
TIMMERS

Petronella
de HAAS

zn. van Johannes
TIMMERS en
Petronel van HINTUM

stro- en rietdekker

* Heesch * Geffen
27-06-1885 11-03-1888
1 Uden 1 Liempde
(9-015-1955 12-04- 1955

o Cieffen 19-04-1907

IV/15

dr. van Comelis
de HAAS en Antonia
van de WETERING

4 ns 16 17
Wilhelmus van OERS Catharina LAMMERS Petrus van EEKELEN Johanna Maria TIMMERS
hutsschilder miachinist
i * Woensel  19-11-1908 * Breda  15-06- 1909 * Wouw 11-05-1905 * Urecht  18-04-1912
: 1 Eindhoven  25-03-1973 1 Eindhoven 25-11-1991 t Eindbhoven 15-06-1977 t Eindhoven 11-10-1981
i oo Eindhoven 06-04-1934 o Eindhoven 09-07-1931
i 2 3

Wilhelmus Petrus van OERS

huisschilder

* Eindhoven 19-01-1935

Catharina Maria van EEKELEN

* Eindhoven 26-09-1935

oo Eindhoven 22-09-1961

Johanna Wilhelmina van OERS

studente

* Eindhoven 26-07-1966

/1




G66L-E 'L "Ju 'g Bul ‘puejeag ua -uadway "pje ‘Buibiuaiap aq;sgﬁmeauag aspuejiapan

¥4

SOOHLIM ANNHH U VAHL ‘NVIIVIN ‘SNVId ‘VINTIM "AT1d

IVIE 19 w/No Wil IV/12 Vi3 IV/14 IV/15
Antonius Fredericus Maria Franc. Wilhelmus Johanna Willem a4 Elisabeth Henricus Johanna
WITHOOS HOEFNAGELS van de MOOSDUK van de WELJER (Wilhelmus Josephus) PRUIMBOOM SEVERINS MONDEN
de NIER
Zn. vin Antonic dr. van Hendrikus zn. van Jean dr. van Johannes zn, van Johannes de NIER dr. van Wilhelmus zn. van Henricus dr. van Comnelis
WITHOOS en Joanna HOEFNAGELS en van de MOOSDIK en van d¢ WELIER en en Catharina Antonia PRUIMBOOM en SEVERINS en MONDEN en
Catharina van BELKE Helena FIELEN Maria Catharina Huyherdina BIINEN VERMEULEN Anna Maria KNAAPEN Pietronella COMES Maria LAUWERS
van der VELDEN
ladingmeester NS metselaar magazijnknecht baas in
margarinefabrick
* Breda * Someren = Woensel * Steensel * Oosterhout * Oosterhout * Oosterhout * Prinsenhage
15-11-1862 06-11-1865 20-01-1852 13-11-1850 14-07-1851 25405-1853 (3-09-1858 12-08-1865
+ Valkenswaard t "s-Hertogenbosch 1 Eindhoven 1 Woensel 1 Oosterhout 1 Oosterhout 1 Ekeren (B) t Ekeren (B)
09-04-1904 16-02-1902 31-07-1926 13-03-1908 14-07-1914 22-12-1939 24-01-1938 05-06-1958
oo Woensel 09-07-1886 o Woensel 21-02-1879 oo Oosterhout 29-01-1880 o= Prinsenhage 09-05-1883
/4 /s 16 7
Franciscus Josephus WITHOOS Wilhelmina van de MOOSDIJK Wilhelmus Johannes de NIER Pietronella SEVERINS
broodbezorger/ ZOTRET kantoorbediende maatschoenmaker/winkelier winkelierster
* Woensel  18-03-1891 * Woensel 16-07-1891 = Oosterhout 16-05-1882 * Qosterhout 23-03-1884
t Eindhoven 27-05-1980 + Eindhoven 18-09-1981 t Dongen  02-07-1953 t Oosterhout 08-06-1924
co Woensel 10-10-1915 e Oosterhout 22-08-1907
2 173
Antonius Wilhelmus WITHOOS Hendrika Maria Johanna de NIER
graficus (typograaf) winkelbediende
* Woensel 03-07-1916 * Qosterhout 02-06-1919
t Amsterdam 29-06-1993
oo Eindhoven 22-09-1939
IV lahieidle/f.

Petronella Wilhelmina Maria WITHOOS bejaardenverzorgster * Eindhoven 29-04-1940

Wilhelmina Dorothea Theresia WITHOOS kantoorbediende

Franciscus Wilhelmus Anthonius WITHOOS Ieerinkoper
Maria-Anna Henrica Renelda WITHOOS peuterleidster
Dorothea Gerarda Maria WITHOOS employée NS

Henrica Johanna Maria WITHOOS kantineserveerster

* Eindhoven 17-08-1941

* Eindhoven 02-04-1943 1 Geldrop 25-01-1980

* Eindhoven 04-04-1947
* Eindhoven 10-03-1949
* Eindhoven 30-11-1950




INDEX VAN DE KWARTIERSTATEN.

ADRIAANS 16
BAAS 20
BAETSEN 17
BAZELMANS 18
BEEREN 17
BELKE, van 21
BIINEN 21
BOESTEN 18
BOOGAARD, van den
18, 16

BOOGAART, van de
20

BOS 18
BOUWMAN 19
BROOS 20
BROUWERS 17
CLEMENT 20
COENEN 17
COOLEN 17
CUSTERS 17
DOUMEN 17
DUIJNHOVEN, van
16

EEKELEN, van 20
FAASSEN 18
FIELEN 21
GREEF, de 18
GRIENSVEN, van 19
HAAS, de 20
HAERDEN 18
HAMAEKERS 17
HEIIDEN, van der
18, 16

HEUVEL, van den 16
HEYMAN 20
HINTUM, van 20
HOEFNAGELS 21
JACOBS 18
JANSSEN 18-17
JUTTEN 17

KNAAPEN 21
KOK 19

KRIJNEN 19
KUIJPERS 16
KUITEN 18, 16
LAMMERS 20
LATHOUWERS 20
LAUWERS 21
LEEK, van 19
LEUKEN, van 16
LIEROP, van 18, 16
LIESHOUT, van 18
LOO, van der 19
MEEL, van 20
MEER, van der 19
MELGERS 18, 16
MONDEN 21
MOOSDIJK, van de
21

NIER, de 21
NOORWEGEN, van
20

OERS, van 20
OOMES 21
OPPERS 18
OPSTAL, van 19
PAIJMANS 19
PETERS 17
PIEPER 19

PONT, du 19
PRUIMBOOM 21
PUIK 19
ROUWET 18
SCHEFFER 19
SCHOENMAKERS 18
SCHREURS 17
SEVERINS 21
SIMONIS 16
SLAATS 18
STEEGMANS 17

STICHELS 17
TIMMERMANS 18
TIMMERS 20
UDEN, van 18, 16
VELDEN, van der 21
VEN, van de 19
VERGEETEN 18, 16
VERMEULEN 21
VERSCHUEREN 17
VERSTEIINE 19
VLEUTEN, van der
18, 16
WASSENBERG 17
WATER, van de 18
WEIJER, van de 21
WETERING, van de
20

WILLEMS 16, 19
WITHOOS 21
ZIMMEREN, van 20

292 Nederlandse Genealogische Vereniging, afd Kempen- en Peelland, jrg. 3 ~ 1. 3-1995



VAN LEDEN - VOOR LEDEN

Wie heeft/wil onderzoek gedaan/doen naar de familie-naam - van Lange(n) - in Rijssen en/of omgeving, rond
1700. Ik ben bereid onderzoek te doen in Noord-Brabant.

Dhr. J.P. van Langh, Nachtegaallaan 121, 5702 KK Helmond. Tel:04920-38028.

BOEKBESPREKING

In januari 1995 verschijnt de publikatice GENEALOGIE VAN CALSBEEK... KALFSBEEK.
Het boek bevat alle thans bekende afstammelingen van Johannes van Calfsbeek, die ca. 1593 geboren werd
te Hasselt in Overijssel.
De beschreven veertien generaties wonen en woonden voor een groot deel in Friesland, Groningen en
Drenthe, maar sommigen gingen naar andere delen van Nederland en enkelen emigreerden naar de U.S.A.
en Canada.

| omvang is 208 pagina’s op A-5 formaat, bestaande uit elf pagina’s inleiding, acht genealogische sche-
ma’s, een genealogisch gedeelte en een persoonsregister. Het boek is gebonden in een plastic ringband.
Het is te bestellen door overmaking van f 35,- (incl. f 5,- porto) op postbankrekening no. 1135761 t.n.v.
C. van der Enden, Helmerslaan 79, 5615 JC Eindhoven, o.v.m. "genealogie”.

BIBLIOTHEEK
Nieuwe aanwinsten van de bibliotheek zijn:
Titel Geschonken door:

- Genealogie van Calsbeek... Kalfsbeek. Dhr. C. van der Enden, Eindhoven.
- Vaste goederen en eigendommen der

Schutsgilden in 1825. Dhr. C. van der Enden, Eindhoven.
- Vijfhonderd jaar Noordbrabantse
Schuttersgilden. Dhr. C. van der Enden, Eindhoven.

- Enige wetenswaardigheden uit de
geschiedenis van de parochie en de
kerk van O.L. Vrouw tenhemelop-

neming te Reusel. Dhr. C. van der Enden, Eindhoven.
- De microfilmcollectie van het Rijks-

archief (in Belgi€). Dhr. H.A. Hilhorst, Beek en Donk.

Gens Nostra;

jaargang 1992: no. 10;
jaargang 1993: no. 6 + 12;
jaargang 1994: no. 1 t/m 6. Dhr. D. de Nes, Wintelré.

Wij danken de heren hiervoor hartelijk.
Alle boeken in de afd. bibliotheek worden niet uitgeleend. U kunt de boeken inzien op de afd. bijeenkom-
sten. Met de le secretaris kunt u evt. een afspraak maken om de boeken (en de microfiches van de Mormo-

nen) bij haar thuis in te zien.

Marjon Wassink

Nederlandse Genealogische Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, jrg. 3, nr. 1, 3-1995 23



VEDDER IN NEDERLAND

Ons afdelingslid W. Vedder heeft een 2e druk uitgebracht van zijn uitgave 'Vedder in Nederland’. Alle
Vedder's die op 31 mei 1947 in Nederland woonachtig waren staan er in. Op die dag werd de na-oorlogse
volkstelling gehouden. De gegevens ervan op namen gebied zijn verwerkt door het P.J. Meertens-instituut
te Amsterdam en de neerslag ervan ligt vast in de 14 delen van het "Nederlands Repertorium van Familiena-
men’. Op bovengenoemd instituut heeft dhr. Vedder de namen overgenomen van de daar opgeslagen
strookjes van de volkstelling. Vervolgens heeft hij het voorgeslacht Vedder van deze naamgenoten via
gemeenten en archieven opgespoord. Voor 941 naamdragers vindt hij 13 stambomen, voornamelijk in Oost-
en Noord-Nederland. Door contacten n.a.v. de eerste druk kon een uitbreiding naar de huidige staat van de
familie’s Vedder worden gemaakt. Een Vedder telefoongids besluit het boekwerk.

De naam Vedder hoort thuis in de categorie Neefs en Ooms. Een "Vedder’ is een oomzeggende neef.
Voor meer informatie: W. Vedder, Schubertlaan 80, 5653 EN Eindhoven, 040-515116

EVENEMENTEN

18 maart Den Bosch Provinciale genealogische dag Noord-Brabant van 10-16 uur
in het Rijksarchief Zuid Willemsvaart 2; allerlei stands;
inl. 073-120733 toestel 411.

25 maart Leeuwarden  Contactbijeenkomst met Gen. Werkferbén.

31 maart Den Haag Boekenmarkt in het Rijksarchief: naast het Centraal Station.

01 april  Tiel Gelderse contactdag in Motel Tiel van 10.00 uur -16.30 uur.

6 april Naarden Open donderdag Verenigingscentrum 11.00-17.00 uur;
eveneens geopend van 19.30-22.00 uur.

8 april Alkmaar Hollands Noorderkw. 30 jaar: Themadag ’Alle Provincién’ in
restaurant ‘De Hoornse Vaart bij station Alkmaar-N; 11 -16 uur.

8 april Borne Gen. contactdag afd. Twente in de "Spil’ Deldensestraat 84
inl. 053-353791.

22 april  Sleen Historisch-Genealogische dag afdeling Drenthe

22/23 apr. Oostende Genealogische contactdagen VVF Belgié.

22 april Algemene Ledenvergadering NGV.

29 april  Naarden Verenigingscentrum gesloten i.v.m. Koninginnedag.

7 mei Deurne Genealogische dag Peelland in de "Vierspan’ van 11.00-17.00 uur,
georganiseerd door de werkgroep Oud-Vlierden.

20 mei  Haarlem 42e Genealogische Dag NGV.

750 jaar Haarlem stad: 5 verschillende exposities.
27 mei  Den Haag 50 jaar CBG: Symposion in Congresgebouw.

16 sept.  Lievelde Oostgelderse Contactdag in museumboerderij Erve Kots
16 sept.  Kapelle Zeeuwse contactdag

28 okt.  Tilburg Brabantse contactdag

4 nov.  Nijmegen 25 jaar Kwartier van Nijmegen.

11 nov. Nijmegen Feestelijke genealogiemarkt: Kandinsky college.

1996 NGV 50 jaar! Grote Jubileumviering.

Bron: Evenementenlijstje Dienst Informatie en Promotie (DIP) (072-154716)
Voor wijzigingen. aanvullingen. inlichtingen e.d. naar Uw DIP-functionaris: Toon van Gestel.

24 Nederlandse Geneaiog sc-e Vereniging, afd. Kempen- en Peelland, yrg. 3 ~- 1, 3-1995









